
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 15 
DEL 08.02.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :  APPROVAZIONE  PROSECUZIONE  DEL  PROGETTO  “ESPERIE NZA  MUSICALE  DEL  
BAMBINO ZERO-CINQUE ANNI”. 
 
   
  L’anno duemiladiciannove, addì otto del mese di febbraio alle ore 11,30 nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   -    X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                     

3 PIAZZA Walter Assessore                   -     X 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                      

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 

 



 

 

 
Deliberazione n.15  in data 08.02.2019 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROSECUZIONE DEL PROGETTO “ESPERIENZA MUSICALE DEL 
BAMBINO ZERO-CINQUE ANNI”. 
 
Su proposta dell’assessore Miglio Roberta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che questa Amministrazione, in coerenza con il proprio programma amministrativo: 
- ha sempre favorito lo sviluppo armonico della personalità del bambino nella fascia d’età in cui è 
particolarmente ricettivo agli stimoli del mondo esterno, mediante laboratori creativi, letture animate ed 
iniziative mirate ad accrescere il loro interesse per le letture e per l’ascolto; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 17/2017, in coerenza con gli obiettivi strategici del DUP, aveva 
approvato il progetto denominato “Esperienza musicale, stimolo e sostegno alla crescita e sviluppo del 
bambino da zero a tre anni”, protratto, rilevata la reciproca soddisfazione, per ulteriori due anni, come 
appositamente previsto negli atti originari di gara; 
- il progetto era stato realizzato dalla Coop. Sociale Dedalo con sede a Novara, per il triennio 2017/2018. 
 
SOTTOLINEATO che il progetto più sopra richiamato aveva ottenuto l’accreditamento al Progetto Nati per la 
Musica della Regione Piemonte - progetto italiano per la diffusione della musica da 0 a 6 anni, che si inserisce 
nell'ambito del sostegno alla genitorialità, promosso dall’Associazione Culturale Pediatri - ACP, in 
collaborazione con il Centro per la Salute del Bambino - CSB, con anche il coinvolgimento della Società 
Italiana per l'Educazione Musicale e in collaborazione con l’Associazione Italiana Biblioteche. 
 
DATO ATTO che, assodata la positiva esperienza, l’amministrazione intende proseguire anche per il corrente 
anno con la realizzazione di un nuovo percorso musicale indicato per la fascia d’età 0/6 anni. 
 
VISTO il progetto presentato dalla medesima Coop. Sociale Dedalo di Novara e ritenutolo meritevole di 
approvazione. 
 
RITENUTO, quindi, di demandare alla Responsabile dei Servizi alla Persona ogni adempimento necessario 
per la realizzazione del progetto, assegnando il budget di € 948,00 IVA inclusa, appositamente stanziato al 
cap.191, missione 1, programma 2, titolo 1, macro 3. 
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107 del D. Lgs. 267/2000 e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto in 
quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi. 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 
VISTO lo statuto comunale. 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stato formalmente acquisito 
agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal responsabile del 
servizio competente, nonché l’attestazione di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario.  
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dagli Assessori presenti; 

 
 
 



 

 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’attuazione del progetto indicato in premessa, come da 
programma allegato alla presente deliberazione sotto la lett.”A” che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale. 
 
2) Di demandare alla responsabile dei Servizi alla persona, tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione 
del progetto assegnando il budget di € 948,00 IVA compresa, appositamente stanziato al cap. 191, missione 1, 
programma 2, titolo 1, macro 3 del bilancio 2019. 
 
3) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267.  

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  22.02.2019    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   22.02.2019                              

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


